平成 28 年７月１日

各 位

明治ホールディングス株式会社

第７回定時株主総会における議決権行使の集計結果に関するお知らせ

 平成 28 年６月 29 日に開催された第７回定時株主総会における議決権行使の集計結

果について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．議決権の状況

議決権を有する株主数 60,711 名

総株主の議決権個数 1,462,588 個

２．議決権行使状況

議決権行使株主数 21,252 名

行使された議決権個数 1,161,930 個

行使率 79.44％

３．議決権行使結果

決議事項 賛成 反対 棄権 可決要件
賛成率

  (注)１．議決権を行使することができる株主の議決権の３分の１以上を有する株主の出席お

よび出席した当該株主の議決権の過半数の賛成であります。

    ２．賛成の割合は、当該株主総会に出席した株主の議決権の数（当該株主総会前日まで

の事前行使分および当日出席のすべての株主分（途中退場した株主の議決権の数を含

む））に対する、事前行使分および当日出席のすべての株主分のうち、各議案に関して

賛成が確認できた議決権の数の割合であります。

    ３．当該株主総会前日までの事前行使分および当日出席のすべての株主分のうち、各議

案に関して賛成が確認できた議決権の数により、各議案の可決要件を満たし、会社法

上適法に決議が成立したため、当該株主総会当日出席の株主分のうち、各議案に関し

て賛成、反対および棄権の確認ができていない議決権の数は加算しておりません。

以 上